
 

        ISTITUTO  COMPRENSIVO       

MONTEGRANARO  
Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva selezione Esperto progetto “Psicologia Scolastica a.s. 

22/23”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO in particolare l'art. 43, comma 2 del D.I. del 28 agosto 2018 n. 129 ai sensi del quale le istituzioni 

scolastiche possono stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione;  

VISTO l'art. 45, comma 2 del D.I. del 28 agosto 2018 n. 129, il quale prevede che al Consiglio di Istituto 

spetta la deliberazione relativa alla determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento da parte del 

dirigente scolastico dell'attività relativa ai contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività 

ed insegnamenti;  

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni approvato dal Consiglio di Istituto 

in data 31/10/2019; 

VISTO il PTOF;  

VISTA la nota prot. n. 4971 del 24/01/2023 con la quale l’Ambito XIX comunicava alla scrivente Istituzione 

Scolastica la risorsa per l’attivazione del servizio di psicologia scolastica; 

VISTO l’elenco degli psicologi iscritti all’Ordine degli Psicologi delle Marche inviato dall’ambito XIX alla 

scrivente Istituzione Scolastica ed aggiornato al 30/12/2020;  

VISTO il Protocollo di Intesa per il progetto “Psicologia Scolastica” assunto al prot. n. 4765 del 06/05/2021; 

VISTO il Programma Annuale e.f. corrente approvato con delibera n. 2 del 20/01/2023;  

VISTO l’avviso pubblico prot. nr. 1910 del 23/02/2023 per la selezione di n. 1 esperto per il Progetto 

Psicologia Scolastica a.s. 22/23; 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice prot. n. 2536 del 13/03/2023; 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003143 - 28/03/2023 - VII.8 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI



CONSIDERATO che le Dott.sse Valentina Ambrosio e Valeria Lupetti vengono escluse dalla graduatoria per 

mancanza di uno dei requisiti minimi, ovvero non sono presenti nell’elenco degli psicologi dell’Ambito XIX 

di Fermo; 

VISTO il proprio decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 2542 del 13/03/2023; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 

 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della graduatoria definitiva degli esperti per il progetto Psicologia Scolastica a.s. 22/23: 

 

GRADUATORIA PERSONALE ESTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE: 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 MARCO BRANDI 50 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 

 
                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 Prof.ssa Chiara Cudini 
                                                                                                      
 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003143 - 28/03/2023 - VII.8 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI


		2023-03-28T16:05:45+0200
	CHIARA CUDINI




